

# **MNK Holding Aars ApS**

Anlægsvej 16, 9541 Suldrup

CVR-nr. 38 15 40 87

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023.

---

Morten Nøhr Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MNK Holding Aars ApS Anlægsvej 16 9541 Suldrup
	CVR-nr.: 38 15 40 87
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Nøhr Kristensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i køb, salg og udlejning af fast ejendom samt kapitalinvesteringer, herunder at fungere som holdingselskab mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 112 t.kr. mod 111 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 100 t.kr. mod 487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>112.209</b>	<b>111.170</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.667	-26.667
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	54.144	455.638
Andre finansielle indtægter	1.336	62
1 Øvrige finansielle omkostninger	-27.558	-44.196
<b>Resultat før skat</b>	<b>113.464</b>	<b>496.007</b>
Skat af årets resultat	-13.029	-9.047
<b>Årets resultat</b>	<b>100.435</b>	<b>486.960</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-82.066	-44.362
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	64.701	416.922
<b>Disponeret i alt</b>	<b>100.435</b>	<b>486.960</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.364.535	1.391.202
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.364.535</u>	<u>1.391.202</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	696.050	1.141.906
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>696.050</u>	<u>1.141.906</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.060.585</u></b>	<b><u>2.533.108</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	479.615	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	79.090
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.384	129.316
Tilgodehavender i alt	<u>500.999</u>	<u>208.406</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>500.999</u></b>	<b><u>208.406</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.561.584</u></b>	<b><u>2.741.514</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	82.066
Overført resultat	1.139.923	1.075.222
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.307.723</b>	<b>1.321.688</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	29.780	23.175
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>29.780</b>	<b>23.175</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	930.420	997.852
Selskabsskat	7.808	131.758
Langfristede gældsforpligtelser i alt	938.228	1.129.610
Kortfristet del af langfristet gæld	65.500	65.192
Gæld til pengeinstitutter	109.926	185.439
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.600	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.010
Selskabsskat	97.427	0
Anden gæld	5.400	8.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	285.853	267.041
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.224.081</b>	<b>1.396.651</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.561.584</b>	<b>2.741.514</b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	126.428	658.300	113.000	947.728
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-44.362	416.922	114.400	486.960
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	82.066	1.075.222	114.400	1.321.688
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-82.066	64.701	117.800	100.435
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>1.139.923</b>	<b>117.800</b>	<b>1.307.723</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	24.546
Andre finansielle omkostninger	27.558	19.650
	<b>27.558</b>	<b>44.196</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.509.302	1.509.302
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>1.509.302</b>	<b>1.509.302</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-118.100	-91.433
Årets afskrivninger	-26.667	-26.667
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-144.767</b>	<b>-118.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>1.364.535</b>	<b>1.391.202</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.059.840	1.059.840
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>1.059.840</b>	<b>1.059.840</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	82.066	126.428
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	54.144	455.638
Udbytte	-500.000	-500.000
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-363.790</b>	<b>82.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>696.050</b>	<b>1.141.906</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stubberup El A/S	Vesthimmerlands kommune	100 %

## Noter

---

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	995.920	1.063.044
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-65.500</u>	<u>-65.192</u>
	<b><u>930.420</u></b>	<b><u>997.852</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>671.584</u>	<u>737.084</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 996 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.365 t.kr.

Selskabet har deponeret skadeløsbrev på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. pantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Derudover har banken panteret i aktierne i datterselskabet, hvis nom. værdi udgør t.kr. 550.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Stubberup El A/S banklån. Stubberup El A/S bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet tabsgarantier, som pr. balancedagen udgør t.kr. 60.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
